Ofício Vereador Nº 700/2019
São Roque, 22 de julho de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de trocar a tampa de boca-de-lobo no início da Rua Salvador de Oliveira Santos, Parque Varanguera: Em frente ao Mercadinho da Dani, conforme especificado em fotos anexas.

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores da citada via e demais pessoas que transitam pelo local, pois se trata de uma via muito movimentada e sem sinalização, podendo ocorrer acidentes com os pedestres a qualquer momento, pelo fato do estado em que se encontra a referida tampa da boca-de-lobo, esta que deverá ser substituída.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/07/2019 - 12:43 4465/2019/gta